Стенограма 
Шістдесята сесія міської ради шостого скликання


від 22 липня 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.
До складу міської ради обрано 48 депутатів.

У засіданні 60 чергової сесії 6 скликання міської ради брало участь 34 депутати.
Запрошені на засідання 60 чергової сесії 6 скликання міської ради: депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий
60 чергову сесію 6 скликання міської ради – відкрито.

Необхідно обрати секретаріат 60 чергової сесії 6 скликання міської. Які будуть пропозиції?
Походня А.О.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Божко А.Ф., Власенко В.В., Отт В.І.
Головуючий

Чи будуть зауваження? Немає. Ставлю на голосування обрання до секретаріату депутатів – Божко А.Ф., Власенко В.В., Отт В.І. (за - 34).

Головуючий
Які будуть пропозиції щодо обрання лічильної комісії ?

Пархоменко С.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб: Олійник Г.М., Косенко М.Г., Походня А.О.
Головуючий
Ставлю на голосування обрання до лічильної комісії депутатів - Олійник Г.М., Косенко М.Г., Походня А.О.

Костирко М.Г.

Всі члени лічильної комісії з одного боку стола. Треба перебрати.

Головуючий
Які будуть пропозиції?
Костирко М.Г.

Косенко М.Г., Шалай О.В., Охонько С.М.
Головуючий
Прошу голосувати за запропонований склад лічильної комісії: Косенко М.Г., Шалай О.В., Охонько С.М. («за – 32, утрималось - 2»).
Головуючий
Щодо порядку денного. У мене пропозиція питання №21 «Про скасування рішення виконавчого комітету від 13 листопада 2013 року №459 «Про організацію і проведення продовольчих ярмарків», - розглянути під №1.
Прошу проголосувати. («за – 34»).
Мамедов В.Х.
У мене пропозиція бюджетні питання розглянути спочатку. Питання № 9 - Про виконання бюджету міста за І півріччя 2014 року, потім №8 – «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014р.» і № 10 «Про внесення змін до рішення 47 сесії міської ради 6 скликання від 27.12.2013 року №5-47/2013 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2014 рік».
Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мамедова В.Х. Прошу голосувати. Хто за? Проти? Утримався? («за – 34»).
Пархоменко С.В.

Пропоную до порядку денного додати проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів розподілу земельних ділянок, проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради». І прошу розглянути це земельне питання після 12 – питання.
Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію депутата Пархоменко С.В. Прошу голосувати. Хто за? Проти? Утримався? («за – 26, 2 - утрималось»).
Охримюк Н.М.

Пропозиція внести до порядку денного питання «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам».

Хоменко Ю.В.

А 20 днів воно вивісило?

Пархоменко С.В.
Ні 20 днів не вивішено.

Охримюк Н.М.

Ми виносимо пропозицію на думку депутатів.

Охонько С.М.

Ми робимо «ведмежу послугу». Пропоную не вносити проект рішення до порядку денного. Будуть проблеми і в нас і в людей.
Головуючий

Хто за включеня до порядку денного проекту рішення озвученного депутатом Охримюк, прошу голосувати. Хто за? (за 16, утрималось - 8).

Борисенко О.Г.

Були рекомендації комісії по законності. Давайте їх розглянемо.

Головуючий

Рекомендації комісій будуть зачитані вкінці. Спочатку пропозиції депутатів.

Охонько С.М.

Чому я не бачу тут проекту рішення по ТПВ? На минулій сесії говорили УЖКГ та Б подати доопрацьований варіант проекту рішеня на цю сесію.

Головуючий

Проект рішення доопрацьовується спільно із комісією.

Охонько С.М.

Це навмисне затягування часу.

Головуючий

Ви бачили вимоги? Ви думаєте вони реальні?
Хоменко Ю.В.

Ющенко сказав що це типове положення. Не треба скидати все на комісію.

Ющенко Г.М.
Минулого разу я доповідав, що в нас Положння ідеальне. Ми маємо турбуватися за чисте місто, а не за підприємців і як їм виживати.

Кубрак В.М.

Пропоную закінчити дебати і приступити до роботи.

Охонько С.М.

Коли винесеться це питання?

Костирко М.М.

На наступну сесію.

Головуючий

На наступне засідання земельної комісії (4 серпня) запрошуємо усіх бажаючих обговорити дане питання.

Які ще будуть пропозиції до формування порядку денного?

Алєксєєнко І.В.

Прошу внести до порядку денного проект рішення «Про внесення змін  до міської Програми «Відпочинок та оздоровлення дітей м.Ніжина на 2012-2016 роки», затвердженої  рішенням 22 міської ради 6 скликання від 10.01.2012року».
Головуючий

Ставляю на голосування пропозицію т.в.о. заступника міського голови Алєксєєнко І.В. Прошу голосувати. За 34.
Головуючий

Наступний проект рішення Про дозвіл на проведення капітального ремонту нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою: м. Ніжин, вул. Космонавтів, 46. Подає Кубрак В.М.
Кубрак В.М.

Я отримав доручення міського голови по обстеженню даної будівлі. Я обстежив це приміщення, воно у жахливому стані…

Хоменко Ю.В.

«Я обстежив» - ви працюєте за все місто? Капітальний ремонт – це шлях до приватизації. Досить розбазарювати майно міста.

Охонько С.М.

А в якому стані його отримали?

Пархоменко С.В.

Всі хвилюються за «розбазарювання». А що буде завтра із тим приміщенням? – воно зруйнується. Хай там буде хоча б спортзал. 

Охонько С.М.

Хай робить поточний ремонт.

Головуючий

Прошу голосувати за включеня проекту рішення до порядку денного сесії. За - 21, утрималось – 6.
Охримюк Н.М.

Я поспілкувалася із земельним відділом, той проект що я озвучувала, вивішений на сайті достатню кількість часу. Його просто не включили з технічний причин.
Головуючий

Нам потрібно проголосувати за повернення до розгляду того питання. Прошу голосувати. За 32, 2 – утрималось. Хто за те щоб проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам» внести до порядку денного і розглянути після земельних питань прошу голосувати. За 32, 2 – утрималось.

Наступна пропозиція внести до порядку денного проект рішення «Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству житлово-експлуатаційна контора «Південна»  транспортних засобів». Прошу голосувати. За – 33. 1 – утримався.
Переходимо до рекомендації голови комісії по законності:

« 1. Рекомендувати Ніжинському міському голові винести на розгляд 60 сесії Ніжинської міської ради порядок денний змінивши порядок розгляду питань, а саме:

- проект рішення порядку денного №9 «Про виконання бюджету міста за І півріччя 2014 року» розглянути під №1,

- проект рішення порядку денного №8 «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 09 січня 2014 року «Про міський бюджет м. Ніжина на 2014р.» розглянути під №2,

- проект рішення порядку денного №6 «Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області» розглянути під №3». Голосуємо. За - 25, 1 – проти, 6 - утрималось

«проект рішення порядку денного №5 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (структурних підрозділів) апарату виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради (без утворення юридичної особи) розглянути під №4». Голосуємо за пропозицію. За – 5, проти – 1.

«Рекомендувати Ніжинському міському голові проект рішення «Про розпуск виконавчого комітету Ніжинської ради у зв’язку з обранням міського голови міста Ніжин  на позачергових виборах 25 травня 2014 року» виключити з порядку денного, як таке, що не відповідає чинному законодавству України». Голосуємо за дану пропозицію. За – 15, 2 – проти. 7 – утрималось.
«Рекомендувати Ніжинському міському голові проект рішення «Про утворення виконавчого комітету Ніжинської міської ради та затвердження його персонального складу» виключити з порядку денного, як таке, що не відповідає чинному законодавству України». Голосуємо за дану пропозицію. За – 0.
«Рекомендувати Ніжинському міському голові проект рішення «Про звільнення заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради у зв’язку із закінченням строку повноважень виконавчого комітету Ніжинської міської ради шостого скликання» виключити з порядку денного, як таке, що не відповідає чинному законодавству України». Голосуємо за дану пропозицію. За – 11, проти – 1, утрималось – 5.

Відповідно до рекомендацій голови земельної депутатської комісії:
«комісія рекомендує зняти проект рішення «Про згоду на прийняття у власність територіальної громади міста Ніжина гуртожитку, за адресою: м.Ніжин, вул. Незалежності,16. Міському голові організувати комісію по обстеженню технічного стану будівлі та інженерних мереж гуртожитку, за адресою м. Ніжин, вул. Незалежності, 16». Голосуємо за дану пропозицію. За 34.

Комісія по освіті рекомендує зняти проект рішення «Про внесення змін до штатного розкладу комунального закладу міського центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради» для подальшого доопрацювання. Ставляю на голосування рекомендації комісії. Прошу голосувати. За - 29.
Козирєв В.В.

Треба переглянути склад усіх депутатських комісій і на наступну сесію розглянути це питання.

Олійник Г.М.

Прошу проект рішення по ЖЕКу «Південний» розглянути після 14 – го пункту (піля СЕЗу).
Головуючий
Ставляю на голосування пропозицію депутата Олійника. Прошу голосувати. За – 30.

Ставляю на голосування порядок денний зі змінами в цілому. За 29.

Головуючий 
Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.
Перерва через кожні дві години на 30 хвилин
(«за – 34»).
Головуючий

Переходимо до розгляду питань порядку денного. Перше питання «Про скасування рішення виконавчого комітету від 13 листопада 2013 року №459 «Про організацію і проведення продовольчих ярмарків». Будь-ласка до слова Роговинська С.Ю.
Роговинська С.Ю.

Даним рішеням ми скасовуємо рішення виконкому. Проект рішення вивісів на сайті 20 днів.

Походня А.О.

Це питання стоїть не перший рік. У 2008 році я особисто готував цей проект рішення. Що можна там зробити кращого, дак це автостоянку. Бо центр міста не забезпечений автостоянками. Зараз там безлад. Закликаю не приймати необдумані рішення. Куди підуть ці люди? Спочатку треба організувати площадки – куди вони мають перейти.

Головуючий

Ми провели 3, 4 комісії щоб зясувати куди перенести їх. А не вигнати. Ярмарок не може бути постійнодіючим. Були пропозиції перенести його на вул. Оджонікідзе, але там протии прокуратура. Біля Покровської церкви (без фур). Ми вийшли на Колгоспний ринок. Там близько 300 вільих місць. Булла пропозиція: вони платять перший місяць 1 грн. А далі просто мають знижку. Є пропозиція вести діалог і приймати рішення. Ринок розростається на Подвойского, на Гоголя…
Охримюк Н.М.

Хто із вас сплачує податок за використання землі, що під вашими товарами?

Мамедов В.Х.

Останні роки влада постійно знищувала підприємців. Знищені заводи. Всі ми на самовиживанні – виживай як можеш. Я за тих хто йде не вбивати і грабувати, - а торгувати. На площі теж не можна торгіувати, але ж торгують. Стоять ларкі. Давайте вулицю перекриєм. Пропоную відмінити рішення виконкому. Можна прибрати звідти машини, прибрати рух до 2-х, 3-х годин. Міліція хай слідкую. Хай працює на людей.
Головуючий

Недавно було засідання виконкому, де людей, які проти стихійного ринку було в 3 рази більше. Їхній головний аргумент – треба всіх ставити у рівні умови. Пропоную створити комісію і розглянути це комплексно.
Пархоменко С.В.

Скільки ми б не приймали рішень – це антагонізм. Не треба комісію. Треба робочу группу, яка б працювала над питаннями: як задовольнити потреби людей по Московській, де знайти місце. Вже всі знають скільки з вас беруть коштів кожного дня. Цих коштів вистачило б на облаштування ринку біля Покровської церкви. А до робочої групи залучити людей з Московської, з Колгоспного ринку, депутатів та представників Народної ради.

Громада

Тротуари і площі не можуть бути ринками.

Олійник Г.М.

Треба залишити проект рішення на доопрацювання.

Головуючий

Доручення відділу економіки сторити нову робочу группу із залученням депутатів по дослідженню данного питання. Відкрите засідання провести у вівторок о 15.00.
Головуючий

Ставляю на голосування обговорюваний проект рішення. Прошу голосувати. Хт за? За – 0.

Головуючий

Прошу надати слово мамі Дягеля Ігоря.

Гр.Дягель

У сина є власність біля «Зірочки», гараж. Підприємці Прокопця поставили палатку біля гаража. Так, що не можна доступить і говорять що вони на своїй законній території. Я прийшла сюди щоб ви дали мені документи для вирішення цього питання, де буде зазначено відповідальні і термін виконання.

Роговинська С.Ю.

Прокопець наддав всі документи – земля дійсно йому орендована до воріт гаражу. Сталася накладка. Прокопець не йде на принцип, він згодний зустрітися і обговорити.

Головуючий

Ви до мене підходили. Вам уже давали пояснення. Я просив щоб ви написали заяву. Ви написали?

Гр.Дягель

Ні. Я прийшла сюди.

Головуючий

Я вам пояснював всю процедуру. Вам ніхто не відмовляє. Але спочатку треба ваша офіційна заява.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про виконання бюджету міста за І півріччя 2014 року».
Мамедов В.Х.

Проект рішення розглянуто на депутатській комісії. Зауважень немає.

Хоменко Ю.В.

У мене є питання. По яким статям бюджет виконаний, по яким ні.

Писаренко Л.В.

Власні податки і збори міста виконані на 110,8%. Не виконання по загальному фонду повязано з недоотриманням субвенції на суму 5 млн 759 тис грн.

Хоменко Ю.В.

Чому ми не доотримали субвенції?

Писаренко Л.В.
Не вистачає державного бюджету.

Хоменко Ю.В.

Чому у нас спочатку не гасяться борги з минулого року.

Писаренко Л.В.
Бо є першочергові витрати: і на лікарні, і на паливно-мастильні матеріали.

Хоменко Ю.В.

Чому до сих пір не проплачена кредиторська заборгованість?

Писаренко Л.В.
3 млн 689 тис грн – виділено, але по казначейству не пройшло.

Хоменко Ю.В.

Звіт приймати не можна, бо ми йдемо комом. Є мільйонні борги, а вже пройшло півроку.

Писаренко Л.В.
Звіт – це постфактум, він не залежить не від нас, не від вас. Якщо не приймемо, - не зможемо внести зміни до нього. Заробітних плат не вистачає.

Охонько С.М.

Якщо кошти закладені в обасному бюджеті (600 тис грн), - давайте хоча б щось робити, - щоб нам кошти йшли з області.

Головуючий

Чому ці кошти не проходять?

Писаренко Л.В.
Бо це не захищені статті.

Сіренко С.А.

Як тільки ми отримуємо перерахунок – ми запускаємо тендер.

Костирко М.М.

До чого тут Лінник, якщо борг 6 млн – з минулих каденцій.

Походня А.О.

Що ми робимо, щоб більше коштів надходило до бюджету?

Латарія М.Ю.

Інвентеризація повністю проведена і по ділянках, і по кратності ставок, і по невідповідності ставок. Найбільше питання до Механічного заводу.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення «Про виконання бюджету міста за І півріччя 2014 року». Прошу голосувати. За 34.
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014р.». є питання до Писаренко Л.В.? Тоді голосуємо. Хто за, проти? За 34.
Головуючий

За регламентом у нас зараз перерва. Оголошую перерву на 30 хвилин.

Головуючий

Після перерви у залі зареєстровано 23 депутати. Кворуму немає.
Громада

А кого немає? Треба опублікувати тих кого немає. З яких причин. І з яких вони фракцій. Війна йде. А вони вдома сидять.

                                                                                      від 29 липня 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради
До складу міської ради обрано 48 депутатів.

У засіданні 60 чергової сесії 6 скликання міської ради від 29 липня 2014 року брало участь 25 депутатів.

Відповідно до п. 11 ст. 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія не є повноважною.

Головуючий

Вчора відбулося засідання Народної Ради. Винесено рекомендацію виключити із проекту рішення кандитата на заступника міського голови Проценка Петра Івановича та Баранкова Олега Григоровича. Пропозиція буде врахована.
Походня А.О.

Пропозиція щодо кандидатур заступників – це право міського голови. Прислухатися він можете до кого завгодно. Але чому кандидата Проценка обговорювали і погоджувалися з його персоною, а тут його кандидатура знімається?
Головуючий

У зязку з виявленням нових фактів.

Охонько С.М.

Ми хочемо розуміти «предпосилки» такого рішення.

Представник Народної Ради.

Ця людина булла у партії «Русское единство». 23 – й по списку. За його словами, він був у партії три місяці. Після чого вступив до партії «УДАР».
Головуючий

Виникло багато запитань до встановлення розміру премії міському голові. Для надання пояснення надаю слово Колеснику С.О.

Колесник С.О.

На 2-1 сесії у 2010 році було прийняте рішення про преміювання міського голови, секретаря міської ради, заступників міського голови та керуючого справами. Цим рішенням були затвердження на період каденції ради 2010 – 2015 рік премії. Жодного прізвища у рішенні не було. Вказані лише посади, а не люди. Лінник як міський голова цієї каденції підпав під дію того рішення, яке ніхто не відміняв і змін не вносив.
Головуючий

Розпорядження про преміювання міського голови було видано на підставі того рішення і було погоджене і відділом кадрів і юридичним відділом. Тому прошу не спікулювати і якщо в когось є якісь заперечення – подавайте у суд і у судовому порядку будимо вирішувати такі питання.
Гр. Науменко М.М.

Прошу прислухатися до рекомендацій Народної ради міста (зачитав обовязки депутата міської ради відповідно до Закону України «Про статус депутатів міських рад» та рекомендував публікувати списки присутності депутатів на офіційному сайті). 

Головуючий

Хочу нагадати, що на минулих виборах я набрав більшість голосів громади міста. Місто має багато проблем і для їх вирішення повинна працювати команда, - одному не впоратися. Але персональну відповідальність несе голова міста. На допомогу від держави, на дотації – ми надіятися не можемо. То повинні максимально використовувати власні можливості і ресурси, бо, повторю, - допомоги не буде. Я мав зустрічі із деякими представниками, які мені сказали – не лізь куди не треба. Після того як я пояснив їм, що в місті тепер не діятимуть їхні схеми, - послідували погрози, як мені особисто так і місту в цілому. Погрожували дестабілізувати роботу міської ради, діяльність комунальних підприємств. На деяких депутатів тиснуть з області. Все робиться для того щоб скомпроментувати міського голову. Відсутність депутатів сьогодні – це підтвердження моїх слів. Коли депутати навіть не беруть слухавки, не приходять на зустрічі – це все відношення депутатів до міського голови. Є питання – приходьте, мої двері завжди відкриті.
Гр.Стратілат

Те, що ви не працюєте, - це ви не захищаєте сім'ї отих 280 солдатів, які зараз на війні.
Головуючий

Ми прочекали майже годину. Зареєстровано 25 депутатів. Сесія переноситься на тиждень.

від 05 серпня 2014 року

час проведення 10.00

місце проведення: великий 
 зал виконавчого комітету

Ніжинської міської ради

Головуючий

Надаю слова Нечаєву С.С. (голові Ніжинської міської виборчої комісії Чернігівської області).
Нечаєв С.С. 
Відповідно до ст.81 Закону України «Про вибори депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих рад та сільських, селищних, міських голів» наступним за черговістю кандидата у депутати у виборчому списку Ніжинської міської організації політичної партії ВО «Батьківщина» - є Білоусенко Максим Валерійович, 30.11.1988 р.н. Наступним за черговістю кандидат у депутати у виборчому списку Ніжинської міської організації політичної «Комуністичної партії України» є Литовченко Володимир Олександрович, 1953р.н. (вручення посвідчень).
Головуючий 
Прошу зареєструватися новим депутатам.

Салогуб В.В.
Яким чином наступним у списку став Білоусенко? Якщо йшла Рудік. 
Нечаєв С.С. 

Так наступною у списку є Рудік Людмила Іванівна. У зв’язку з її заявою про відмову від депутатського мандату та незгоду до введення до складу Ніжинської міської ради шостого скликання, наступним у списку став Білоусенко М.В.
Салогуб В.В.
Ви не мали права не реєструвати Рудік Л.І. Чому ви не запросила на засідання ТВК усіх членівТВК? Наприклад Хоменко ви не телефонували.
Нечаєв С.С. 

Хоменко зараз у санаторії.

Івашин В.А.
Депутат має три дня для оскарження рішення. Чому ви обмежуєте право депутата? Хто вас штовхає у спину?
Представник громади
Спочатку Рудік повинна була стати депутатом, а потім вже будучи депутатом написати відмову.

Охонько С.М.

Давайте не будемо «бити горщики», а проводити сесію. Якщо так багато питань по новим депутатам, - пропозиція – Білоусенку М.В. утримуватись від голосування. Також пропозиція всі кадрові питання перенести в кінець розгляду порядку денного.

Головуючий
Так ми ще повернемося до розгляду порядку денного. Я хочу нагадати про етику поведінки, про правила поведінки депутата на сесії відповідно до Регламенту роботи сесії міської ради. А також правил поведінки усіх присутніх у залі. Слово для виступу надається лише з дозволу депутатів. Виступ обмежений у часі. Якщо будуть порушення, - сесія буде закритою. 
Ставляю на голосування пропозицію – повернутись до формування порядку денного («за-34»).
Походня А.О.
Одного члена лічильної комісії немає, пропозиція замінити.

Івашин В.А.

Виношу свою кандидатуру.

Головуючий
Ставляю на голосування зміну у складі лічильної комісії Косенка М.Г. на Івашина В.А.(«за-34»).

Головуючий
Надійшла пропозиція від громади  питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для розміщення скверу «Герої Майдану» розглянути першим. Голосуємо за пропозицію («за – 34»).
Лосина М.П.
Пропозиція – включити до порядку денного два земельні питання:

1) Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.

2) Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.

Головуючий
Ставляю на голосування пропозицію Лосини М.П. («за-28, 1-утримався»).
Кубрак В.М.
Пропозиція – включити до порядку денного питання:

1) Про дострокове розірвання контракту з директором Державного комунального підприємства «Комунальний ринок» та їх звільнення.
Івашин В.А.

Доцільно було б заслухати Попову.
Кубрак В.М.
По цьому питанню вже порушена кримінальна справа.
Головуючий
Ставляю на голосування пропозицію Кубрака В.М. (за 24).
Кубрак В.М.
Прошу поставити на по-іменне голосування.

Головуючий
Хто за по-іменне голосування прошу голосувати («за-26»). Костюк О.І., прошу принести договір з Поповою.
Івашин В.А.
Думаю треба дочекатися результату суду по відкритій кримінальній справі. Це моя особиста думка.

Костирко М.М.

Давайте налаштуємося на роботу. Ми все сприймаємо в штики. Дайте міському голові працювати.
Головуючий
по-іменне голосування за питання «Про дострокове розірвання контракту з директором Державного комунального підприємства «Комунальний ринок» та їх звільнення(«за-28»).
Охонько С.М.
пропозиція – кадрові питання розглянути в кінці.

Головуючий
Голосуємо за пропозицію Охонька С.М. («за-21, 1-проти, 5-утрималось»).

Походня А.О.: включити до порядку денного питання:

1) Про дозвіл на проведення капітального ремонту нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою: м.Ніжин, вул.Космонавтів,46
Головуючий
Ставляю на голосування пропозицію Походні А.О. Голосуємо («за-27»).
Голосуємо за порядок денний зі змінами («за-29, 2-утрималось»).
Переходимо до розгляду питань порядку денного.
Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для розміщення скверу «Герої Майдану»

Надійшло звернення від громади (зачитує). Також є пропозиція змінити назву із скверу «героїв Майдану» на сквер «Героїв Майдану та борців за незалежну Україну».

Представник громади
Прошу надати слово. Можливо варто розширити тематику, але слово «Майдан», на мою думку, має фігурувати. Також можливо варто розмістити сквер не в зоні відпочинку.

Охримюк Н.М.

Це дуже довга назва, треба коротшу.

Івашин В.А.

пропозиція - без назви скверу або назвати сквер «Небесної сотні». Головне – треба виділити землю.

Охонько С.М

пропозиція – назвати пам’ятним комплексом.

Пархоменко С.В.
пропозиція – назвати меморіальним сквером.

Головуючий
Ставляю на голосування рішення зі змінами в назві скверу: «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для розміщення меморіального скверу». Голосуємо. («за-34»).

Наступний проект рішення:Про внесення змін до рішення 47 сесія міської ради 6 сликання від 27.12.2013 року №5-47/2013 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2014 рік».

Доповідає Л.В.Писаренко
Головуючий
Є ще запитання? Немає, тоді голосуємо. («за-34»).

Наступний проект рішення: Про розпуск виконавчого комітету Ніжинської ради у зв’язку з обрання міського голови міста Ніжин на позачергових виборах 25 травня 2014 року.
Є запитання по цьому проекту рішення? Немає. Ставляю на голосування. Хто за, проти, утримався? За 24.

Пархоменко С.В.

Це обов’язкова норма?

Костюк О.І.

Так це обов’язкова норма, відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Пархоменко С.В.

То треба переголосовувати, можливо депутати не знали цього.

Охонько С.М.

Нам пан Колесник говорив, що прийняте за каденції міського голови рішення діє і тепер. А тут треба новий виконком…

Колесник С.О.

Були дострокові вибори. Новообраний міський голова має право на формування нової команди, з якою він потім буде працювати. Для цього треба розпустити старий виконком.

Охонько С.М.

То може треба спочатку затвердити заступників і вже потім утворити виконком.

Головуючий

Хто за повернення до розгляду проекту рішення? Прошу голосувати. За 24.

Була пропозиція за поіменне голосування. Голосуємо за пропозицію. За 12.

Охонько С.М.

Ці люди обиралися легітимно. Нарікань на них не було. Навіщо їх розпускати?

Головуючий
Чиїми заступниками вони були? Міського голови який був до цього.

Охонько С.М.

Пропозиція всі питання життєдіяльності міста розглянути зараз.

Головуючий

А з ким працювати? Потрібні заступники.

Костюк О.І.

Для того щоб міський голова міг працювати треба нові заступники. Щоб звільнити старих заступників ми повинні розпустити виконком.

Головуючий

Ставляю на голосування за повернення до розгляду питання. За 22.

Мамедов В.Х.

А чому Мороз пішов? Я з ним довго працював, а тут він пішов. Він знає не лише кожну комунікацію, а кожний колодязь у місті.

Мороз О.С.

Я затверджений заступником 34 –ма голосами. Моя робота була чесна і прозора. 7-го числа я вийшов із відпустки і мав розмову з міським головою, який сказав що не бачить мене у своїй команді. Я ніколи не тремтів за місце, тому зразу написав заяву. Дякую, що мене перевели «по переводу» на водоканал.
Походня А.О.

Тут кожен майже депутата встає і говорить про проблеми у комунальній сфері, то можливо є проблеми і треба дати можливість попрацювати іншим.

Головуючий

Скільки було погоджувальних нарад? Кожний тиждень. Всі знали, всі були повідомлені, але приходило чоловік 8. Це все треба було обговорювати там. І якщо вас запрошують, то треба приходити.

Івашин В.А.

Треба на місце Мороза  затвердити нового заступника.

Костирко М.М.

Хлопці схаменіться! Треба затвердити нову команду.

Білоусенко М.В.

Я був в АТО. Там хлопці знають і про роботу в раді і про розбірки в Батурині. І вони сказали, що коли повернуться, то винесуть цю раду не на вилах, а на автоматах.
Ступак М.І.

Пропоную проголосувати поіменно за повернення до розгляду проекту рішення.

Пархоменко С.В.

У нас години залишаються до підготовки до зими. У нас немає профільного заступника. Немає начальника УЖКГ та Б. поставте себе на місце міського голови.

Самойленко О.Г.

А чому Роговинська сама не напише заяву?

Головуючий

Я мав розмову з Роговинською. Вона сказала, що працювати у вашій команді я не можу і не хочу. Хай сесія вирішує. То як можна працювати з людино, яка не хоче працювати?

Ступак М.І.

Пропозиція усі кадрові питання розглядати поіменно.

Головуючий

Своїми діями ви заважаєте нормальній роботі. Рішення опрацьоване юридичним відділом. Не треба займатися «козаїстикою». Ставляю на голосування повернення до розгляду проекту рішення. Хто за? За 27. хто за те щоб розглянути поіменно? За 23, 4 – утрималось.

Поіменне голосування – за 25, і плюс 1 голос міського голови. За 26.

Наступний проект рішення «Про звільнення заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради у зв’язку із закінченням строку повноважень виконавчого комітету Ніжинської міської ради шостого скликання».
Ставляю на голосування пропозицію розглянути проект рішення поіменно. За 23.

Поіменне голосування – за 24.

Костюк О.І.

Це рішення вже формальне, оскільки заступники звільняються автоматично з розпуском виконкому.

Колесник С.О.

Будьте послідовними. Це технічне питання, формальне – щоб зробити відповідний запис у трудову книжку.

Головуючий

Після пояснення можливо є сенс повернутися до голосування. Голосуємо за повернення до голосування. За 22.
Лосина М.П.

Пропозиція розпустити раду.

Охримюк Н.М.

Як я розумію, треба залишити Баранкова. В останній час побільшало роботи у соціальній сфері, то можливо доречно залишити 2 заступники.

Писаренко Л.В.

Відповідно до Постанови КМУ №65 – міська рада прирівнюється до райдержадміністрації, де рекомендовано 2 заступники

Охримюк Н.М

Я наполягаю на своїй пропозиції, має бути 4 заступники.

Пархоменко С.В.

Пропозиція структуру апарату розглянути зараз, а потім повернутися до цього питання.

Головуючий

Ставляю на голосування пропозицію Пархоменко С.В. за 26.

Охонько С.М.

Пропозиція зняти радника.

Кубрак В.М.

Я піду з посади радника, якщо ви проголосуєте за той склад заступників, який подав міський голова.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (структурних підрозділів) апарату виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради (без утворення юридичної особи) без змін. Голосуємо за 18.

Охонько С.М.

Пропозиція 4 заступники, 1 керуючий справами, без радника.

Головуючий

Ставляю на голосування пропозицію Охонька С.М. за 26. 5 – утрималось.

Повторно ставлю на голосування проект рішення про звільнення заступників. Голосуємо. За 27.

Наступний проект рішення про затвердження заступників із внесеними змінами, додавши пункт 1.4 Баранков О.Г.

Пархоменко С.В.

І відповідні зміни треба внести у п.3 – теж додати Баранкова О.Г.

Головуючий

Голосуємо. За - 28, 3-утрималось
Наступний проект рішення про утворення виконавчого комітету Ніжинської міської ради та затвердження його персонального складу 

Колесник С.О.

Депутат не має права бути у складі виконкому. До моменту призначення Баранкова повинні дати можливість йому скласти повноваження депутата.

Охримюк Н.М.

І залишаємо Мороза членом виконкому.

Мороз О.С.

Я завжди працював на благо міста і якщо ви мені довірете то й далі буду так працювати.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення зі змінами: залишити посаду секретаря ради без зазначення прізвища; додати в члени виконкому Мороза О.С.(«32, 2-утрималось»).
Згідно регламенту перерва. Голосування за продовження роботи без перерви («за-19»). Перерва 30 хвилин.
Головуючий

продовжуємо роботу сесії міської ради. Присутні 33 депутати.
пропозиція - питання «Про обрання секретаря Ніжинської міської ради Чернігівської області» зняти до закриття відкритої справи(«за-27»).
Наступний проект рішення Про внесення змін в рішення четвертої сесії міської ради від 14 грудня 2010р. «Про затвердження складу постійних депутатських комісій міської ради, обрання голів комісій».
Тут лише заміна Лінника А.В. на депутата Козирєва В.В. 

Голосуємо за проект рішення без змін («за-27»).

Головуючий

Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам». У проект рішення присутній конфлікт інтересів по п.1.2.
Місан В.М.

Є відповідні рекомендації комісії.

Божко А.Ф.

По п.1.3 – чи є узгодження з ДАІ?

Гостар М.Г.

Так є.

Власенко В.В.

По п.6.1: чи проводились громадські слухання? Я проживаю в тому мікрорайоні і опитав чоловік 50, - ніхто нікого не питав. Це не біля смітника?

Місан В.М.

Ні не біля смітника. Слухання проводилися.
Головуючий

Чи не заважає цей об’єкт житловій забудові?
Шмаровоз Г.В.

Ні не заважає.

Мамедов В.Х.
Яка кількість прихожан української греко-католицької церкви?

Настоятель храму (отец Роман).
Взагалі в Ніжині ще немає жодної греко-католицької церкви.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без п.1.2 і 1.3. їх ми виносимо на окреме голосування. Голосуємо («за-32, 1-утримався»);
п.1.2 – окреме голосування(«за-31, 1-не голосвав»); п.1.3 – окреме голосування («за-16»). Вцілому без п.1.3 («за-33»).
Походня А.О.
Треба цей пункт допрацювати і розглянути на наступній сесії.
Божко А.Ф.
Є лист ДАІ, який забороняє там зупинку, є доручення міського голови дослідити це питання.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів розподілу земельних ділянок, проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради». Є рекомендації профільної комісії. Питання є по ньому? Тоді голосуємо. («за-31»).
Головуючий

Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам». Які будуть запитання?

Сипливець С.В.
п.1.1.  - дописати «колишній провулок Шкільний».
 Головуючий
Голосуємо:прийняти рішення зі змінами у п.1.1., дописати  «провулок Федора Проценка (раніше провулок Шкільний)» («за-31, 1-утримався»).

Хто за те щоб решту земельних питань розглянути зараз, прошу голосувати («за-31»).
Розглядаємо проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
Охонько С.М.

Я так розумію це центр міста.

Місан В.М.
Надано весь пакет документів

Шмаровоз Г.В.

Дозволяється оренда, але в приватну власність не надається.

 Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-22, 6-утримався»).

Наступний проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»
Місан В.М.
Дана структура є нерухомістю, підприємцем було укладено договір. Була визначена експертна оцінка.
Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-30, 2-утримався»).

Наступний проект рішення «Про оренду комунального майна»
Константиненко О.В.
Прошу у п.2 виключити вул. Чубаря, у зв’язку із заявою.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення зі змінами («за-30, 2-утрималось»).
Наступний проект рішення «Про передачу на баланс КП «Служба єдиного замовника» транспортного засобу».
Константиненко О.В.

Є лист-відмова директора КП «Служба єдиного замовника» від транспортного засобу.

Головуючий 
Ставляю на голосування даний проект рішення. («за-0»).
Наступний проект рішення «Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству житлово-експлуатаційна контора «Південна» транспортних засобів». Питання є? голосуємо. («за-23»)
Охонько С.М.

Чому розбазарюють майно?

Ісаєнко Л.М.

Тепломережі придбали новий транспорт, а старий ми хочемо віддати.

Охонько С.М.

Прошу повернутися до голосування.

Головуючий

Хто за повторний розгляд питання прошу голсувати. («за-27»).
Хто за проект рішення прошу голосувати («за-29»).

Наступний проект рішення «Про передачу транспортного засобу з балансу виконавчого комітету Ніжинської міської ради на баланс Ніжинської центральної міської лікарні ім.М.Галицького.

Отт В.І.
пропозиція – в дужках дописати «для поліклініки».
Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-31»).

Наступний проект рішення «Про передачу на баланс комунального підприємства «Оренда комунального майна» нежитлових приміщень по вул.Богушевича,8.»
Питання немає? Голосуємо за проект рішення без змін («за-30, 2-утрималось»).

Наступний проект рішення «Про затвердження висновку незалежної оцінки про вартість об’єкта міської комунальної власності, що підлягає приватизації по вул.Незалежності,40/32 та продовження строку приватизації.
Лосина М.П.
наша комісія рекомендує.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-30, 2 утрималось»).

Наступний проект рішення «Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду». Питання немає? Голосуємо за проект рішення без змін («за-32»).
Наступний проект рішення - Про внесення змін до пункту 1 рішення чергової 57 сесії шостого скликання № 13-57/2014 від 29 травня - 03 червня 2014 року «Про утворення інспекції з благоустрою міста Ніжина». Проект рішення готувався на випадок якщо не прийметься рішення по структурі. Тому ми знімаємо його.
Наступний проект рішення «Про внесення змін в п.1 рішення 53 сесії 6 скликання від 14 березня 2014 року №5-53/2014 «Про заборону торгівлі алкогольними, слабоалкогольними напоями та пивом(окрім безалкогольного) у нічний час в м.Ніжині».
Гавриш Т.М.

Після проведеного рейду по дотриманні вимог – не торгувати алкогольними, слабоалкогольними напоями та пивом (окрім безалкогольного) з 22.00 – було виявлено рід порушень. Були проведені збори підприємців, де вони попросили внести зміни у рішення і подовжити дозвіл торгівати у літній час до 23.00.

Мамедов В.Х.
Є Постанова КМУ, в якій зазначений час і те що зараз ми приймемо буде некоректним.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-21, 1-проти»).

Наступний проект рішення «Про затвердження регламенту центру надання адміністративних послуг міської ради». Питання немає? Голосуємо за проект рішення без змін. («за-30»).
Наступний проект рішення «Про внесення змін  до міської Програми «Відпочинок та оздоровлення дітей м.Ніжина на 2012-2016 роки», затвердженої  рішенням 22 міської ради 6 скликання від 10.01.2012року».
Діти вже поїхали, нам треба просто прийняти це рішення формально. Прошу голосувати («за-31»).

Наступний проект рішення «Про дострокове розірвання контракту з директором Державного комунального підприємства «Комунальний ринок» та їх звільнення».
Кубрак В.М.
Договір підписано Кірсановим. І у пункті зазначено, що звільняється вона лише рішенням міської ради. Звіт додається.

Тарасенко В.В.
А кого призначають на її місце?

Головуючий 

Кандидатів ще немає. Прошу голосувати за проект рішення без змін («за-20»).

Самойленко О.Г.

Я готовий проголосувати за цей проект рішення. Якщо кандидат буде обговорений із радою.

Кубрак В.М.

За по-іменне голосування.

Примачекно В.С.
Депутати не голосують бо не знають хто прийде на її місце.

Головуючий

Хто відповідатиме за призначеного керівника? Не рада, а міський голова.

Колесник С.О.

Ст. 42 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні» дає виключні повноваження міському голові затверджувати і звільняти керівника КП. Цей контракт з порушеннями.

Головуючий

Хто за повернення до голосування по проекту рішення. За 27.
Охонько С.М.

Пропозиція - щоквартально звітувати директору ДКП «Комунальний ринок» на сесії міської ради: скільки ринок отримав коштів і скільки витратив.

Головуючий

Зобов’язати відділ економіки публікувати фінансовий звіт підприємства (так як звітує на сайті фінансове управління) на сайті та озвучувати на сесії.

Івашин В.А.

До наступної сесії розробити проект рішення, де зазначити частку скільки кожне підприємство має приносити прибутку.

Олійник Г.М.

Це питання вже стоїть 4 роки. І в контракті зазначено – звітувати перед радою.
Примаченко В.С.

Пропозиція заключати договір на 6 місяців.

Тарасенко В.В.

Пропозиція заробітні плати керівників прирівняти до мінімальної зарплати.

Олійник Г.М.

Говорили що рада повинна затвердити типовий контракт.

Головуючий

Доручити Олійнику Г.М. розробити типовий контракт комунального підприємства.

Хто за пропозицію проект рішення поставити на поіменне голосування? За 9. хто за проект рішення? За 29, 1-утримався
Наступний проект рішення «Про дозвіл на проведення капітального ремонту нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою: м.Ніжин, вул.Космонавтів,46.»
Питань немає? Прошу голосувати («за-31, 1-утримався»).

Переходимо до депутатських запитів та «Різне»
Охонько С.М.
З’ясувати в управлінні освіти чи буде встановлена хокейна площадка на стадіоні ЗОШ №15.

Мамедов В.Х. 
Скоро розпочнеться навчальний рік, прошу відновити тротуарні і пішохідні доріжки. І ще одне. Наша площа є центром міста. Прошу УЖКГ та Б посприяти відновленню старовинних фасадів будинків у центральній частині міста.

Божко А.Ф.
Що з вивозом сміття?

Сіренко С.А.

Зараз вивіз відновлено.

Шалай О.В.
Якщо не можна зробити ремонт, то хоча б треба підсипати дорогу по вул. Незалежності. Там жахливі ями.
Шейко Н.В.

У мене звернення до депутатів. Цього року – 70-ліття Великої Вітчизняної Війни. Кошти на відзначення не закладені. Від нашої комісії по соціальному захисті пропозиція – зібрати кошти для поздоровлення наших ветеранів. Ми зробимо оголошення у газеті. Кошти зносити у відділ по роботі з депутатами.

Примаченко В.С.

На якому етапі розробки Статут міста?

Колесник С.О.

У вересні буде готовий для обговорення.

Литовченко В.О.
Я представник ради ветеранів мікрорайону по вул. Космонавтів. Там немає ні медпункту, ні аптеки. Є три ритуальні фірми. Треба розглянути питання про можливість відкриття в тому районі аптеки.
Пушкін А.М.

Питання аптеки там вже давно. Ті підприємці, які відкривались і починали працювати – скоро закривались, бо не отримували необхідного прибутку. Було вільне приміщення, - ми передали його під пункт сімейної медицини.

Головуючий

Відкриття нових пунктів і будь-яка робота у цьому напрямку призупинена. Якщо більше питань немає, порядок денний 60 чергової сесії вичерпаний. Оголошую сесію закритою.
